VIII.

Qui virginittatem amat publicum deseret in montem fugiat.

D. Hieron.

Rom. 12. 3.

1 Tim. 3. 2.

Ad Tit. 1. 7. 8.

Sobrietas, temperantia, est modestia castissima. D. Greg. Nazianz.

Hanc nimirum ob causam, omnes ferè Patres tam multi sunt in commendanda prudenti circumspectione virginibus, & amplificandis periculis, quae in te maxime lubrica, vel minima incuniam, & olerantiam consequuntur: potissimu vero Tertull. in l. de velandis virginibus, passim habet, Ea consuetudo deligenda est, quae virgines includit soli Deo nrae, quibus praeter quod a Deo, non ab hominibus captanda gloria est: etiam ipsum bonu suum erubescendum est: si tales oculi volent virginem visam, quales habet virgo, quae videri vult, eiusdem libidinis est videri, Et videre, tam sancti viri

Tertull.

est suffundis si virginem viderit, quam sancta virginitas sic a viro visa sit: omnis publicatio virginis bona stupri passio est. Et postquam fuse disputauerat de velamine virginum ait. Ipsa conscientia non latendi non est pudica: patitur aliquid, quod virginis non sit studium placendi viri: quantum veli bona mente conetur, necesse est publicatione sui periclitetur, dum penetrat ut oculis incertis, et multis dum digiti demonstrationis illustratur, dum nimirum amavitur sic discitur aliter iam placere desiderare: sed enim vera, et tota, et pura Virginitas nihil magis timet, quam semetipsam, etiam feminarum oculos pati non vult, alio ipsa oculos habet, confugit ad velamen capitis quasi ad galeam, quasi ad clypeum, qui bonum sumus, protegat aduersus istius tentationum. Et multo luculentius in libi de cultu feminarum: Cum omnes, inquit, templum Dei sumus, allato in nos, et consecrato spiritu sancto, eius templi adiutorum, et antistes pudicitia est, que nihil immundum, nec profanum inferri sinat, ne Deus ille, qui inhabitat in quinquatam sedem offensus derelinquat. Non de integritate conscientia venis studium placendi per decorem, quem naturaliter in iuracorem libidinis scimus. Quid igitur in te excitas malum istud, quid inuitas, cuiusque profiteris eccoriam ad tentationibus vitam aperire non debemus, que nunc inquam instanda perfectione, quid aliam alteri periculo sumus, et perie enim ille simul in tua forma si concupierit, et facta es tu gladius illi et sic sua culpa vaces, sub iniuria non libereris. Cum igitur, et nostra, et aliorum causa versetur in studio periculosissimi decore, iam non tantum conficta, et elaborata libidinis suggestum recusat, dum a vobis sciatis, sed etiam naturalis speciositatis obliterandum dissimulatione, et incerta. Legendi

D. Cyprianus de eodem argumento D. Cypri. de disciplina & habitu virginum. D. Greg. Naz. in exhortatoria ad Virginem, iam citata. D. Basil. de vera virginitate. D. Hier. de custodia virginum ad Eufrochiam. D. Ambros. de institut. virginis, & tribus illis auribus de virginibus ad Marcellam sororem suam. Et S. Ephrem Syrus sermo de sancta virginitate.

X. Quod sit iuxta magnum curam adhibere oportet ad virginum vitam seruandam, docent Hebrei, quibus consentit Vatablus, tunicam illam lineam strigam, de qua igitur Exod. 28. que communis erat omnibus sacerdotibus eo fuisse textam artificia, ut tota contineret quibusdam oculorum imaginibus, unde quaque constaret, quod ex eo probatur, quia ipse eo quod hos habemus, sermoneque anticumbis se, potest verbi ex Hebræo, *D'el d'el am' meidubim*, quoniam verbum *meid*, quod eo loco ponitur, non solum strigere, sed etiam oculare significet. Quod si verum est, quoniam quædam alio mysterio voluit Deus, ut tunc nulla linea omnibus sacerdotibus communis, tota esset distincta oculis, imo ex oculis quodammodo interta, nisi ut indicaret castitatem, cuius tunica illa linea propter candorem Symbola erat: quæ virans propterea sacerdotum esse debet, debere esse totam, unde quaque oculis circumscriptam, propter assiduum vigilantiam, quæ ad hanc virtutem seruandam exigitur, quoniam etiam castitas ex omni parte a Dæmone obsequat, omni ex parte circumdata & circumspecta esse debet. Idcirco etiam D. Ambrosius de virginibus ex pendit magnam custodiam, & militum eke abantiom multitudia omni seruandis virginibus induit, Cant. 8. *Vinea mea est in conspectu meo, viles domo mi* (Sic enim olim apud septuaginta) *ducenti, qui seruant fructum eius supra*, inquit, Ambrosius, *indixerat*, Et illam salomonis seruandis fortis ambium ex floribus israel omnes fructus gladius, et ad bellum ut dicitur, *in hoc millo daturis, et in nomine, ubi erunt ex fructus, ubi conpigit, ubi reale profubant, quæ sunt omnes pudente sacrum domini seruatis eubile, neque minuat si pro vobis angelis, milium quæ angelorum moribus militatis. Eandemque vigilantiam idem Ambrosius commendat virginibus ex eo, quod Virginitas liliam sit inter spinas, hoc est, multis vndique*

periculis,

Plus de se quam de reliquis omnibus sibi timet virginum.

Vitanda profanorum essendicula.

Castitas proprie sacerdotum tunica D. Ambros. Cant. 8. 12. Septuag.

Curam inter dicitur liliam, inter spinas.

VIE GA
APOL
VI
ZE

periculis, & difficultatibus circumseptis: atque ad eod oporteat virginitatis florem
 cautè decerpere, cum sic periculum ne qui legere appetit, ab spinarum aculeis
 cruentetur: Audiamus Ambrosium eodem lib. 1. de Virginibus ita scribentem.
 Digna virginitas qua apibus comparetur, sic pudica, sic continens, rore pasceatur apes, nescit con-
 cubitus, ros quoque virginis est sermo diuinus, quam te velim filia imitatrix esse huius api-
 culæ, cuius flos est, ore soboles legatur, ore componitur, florem tibi demonstro carpendum, illum
 virique qui diuini, Ego flos campi, & liliū conuallium. Tanguam liliū in medio spinarum,
 quod est enim virtus in diuini spiritalium nequitiarū sentibus virtutes obsideri: unde nemo fructus
 referat, nisi qui cautus accedat: sume igitur alas virgo, sed spiritus, ut super uoles vitia, si contin-
 gere cupis Christum. Hæc Ambrosius.